
UCHWAŁA NR L/409/2014 

Rady Miejskiej w Stąporkowie 

z dnia 28 marca 2014r. 

w sprawie   likwidacji Punktu Przedszkolnego w Odrowążu 

Na podstawie art. 59 ust. 1 i 2 w związku z art. 5 c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 

1991 r. o systemie oświaty (t.j.Dz. U. z 2004 r. nr 256, poz.2572 ze zm.), oraz art. 18 ust.2 pkt 

9 lit.h  ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013r. poz.594,  z 

późn. zm.), po uzyskaniu pozytywnej opinii Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty, Rada 

Gminy Stąporków uchwala, co następuje:   

§ 1.Z dniem 31 sierpnia 2014 roku likwiduje się Punkt Przedszkolny                               

w Odrowążu     

  

§ 2.Dzieciom zapewnia się od 1 września 2014r. możliwość wychowania i opieki                            

w Publicznym Przedszkolu w Stąporkowie.  

  

§ 3. Należności i zobowiązania likwidowanego Punktu Przedszkolnego przejmuje 

Gmina Stąporków. 

  

     § 4. Zobowiązuje się Burmistrza Stąporkowa do  dokonania czynności niezbędnych do 

przeprowadzenia likwidacji Punktu Przedszkolnego w Odrowążu.                         

 

          § 5.Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi   Stąporkowa.   

  

         § 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

           Jacek Kołodziej 

  

  

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 59 ust.1 ustawy o systemie oświaty   szkoła publiczna, w tym także punkt 

przedszkolny może być zlikwidowany przez organ prowadzący z końcem roku szkolnego, po 

zapewnieniu przez ten organ wychowankom tego punktu przedszkolnego możliwości opieki i 

wychowania w innym punkcie przedszkolnym lub przedszkolu. 

Organ prowadzący obowiązany jest najpóźniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji 

zawiadomić o zamiarze likwidacji punktu przedszkolnego rodziców dzieci uczęszczających do tego 

punktu, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego 

właściwej do prowadzenia szkół i punktów    przedszkolnych   tego typu. Punkt przedszkolny może 

być zlikwidowany po uzyskaniu opinii kuratora oświaty. 

Punkt przedszkolny w Odrowążu został utworzony 1 września 2009r. przy Publicznej Szkole 

Podstawowej w Odrowążu.   W związku z likwidacją  z dniem 31 sierpnia 2012r. Publicznej Szkoły 

Podstawowej    w Odrowążu i utworzeniem z dniem 1 września 2012r.   przez Towarzystwo Przyjaciół 

Odrowąża    szkoły niepublicznej, oddziału przedszkolnego  i niepublicznego punktu przedszkolnego 

dzieci uczęszczają do w/w  placówek.                      

Obecnie do Punktu Przedszkolnego w Odrowążu nie uczęszcza żadne dziecko i nie jest 

zatrudniony żaden pracownik.    

W związku z powyższym zasadne jest zlikwidowanie Punktu Przedszkolnego                         

w  Odrowążu.   

 

 


